
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: OGGETTO: Fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende 

Sanitarie della Regione Sardegna – Convenzioni – CAT 1, CAT 2, 

MEDICINALI 3, MEDICINALI 3 BIS e MEDICINALI 4. Liquidazioni fatture 

 
 

 

 

   Area Provveditorato  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Estensore   e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Giancarlo Cibei  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Utente
Font monospazio
112                 10    07     2020



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la delibera n. 29 del 13.02.2019, con la quale il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio in qualità di responsabile; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 6 del 02.05.2019, di attribuzione delle deleghe di 

funzioni dirigenziali per l’Area PROVVEDITORATO; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale di Areus n. 45 del 13.03.2020 è stata 

autorizzata l’adesione alle Convezioni CAT Sardegna per la fornitura di prodotti farmaceutici 

denominate CAT 1, CAT 2, Medicinali 3, Medicinali 3bis e Medicinali 4, per l’acquisto dei farmaci 

necessari ai fabbisogni di AREUS, aggiudicati con la Determinazione n.40322 del 08.08.2017 del 

Servizio della Centrale Regionale di Committenza della RAS, ipotizzando una spesa complessiva di 

€ 50.620,28 IVA inclusa; 

 

VISTE le seguenti fatture: 

 
Numero 

Documento 

Data 

Documento 

Fornitore  Descrizione  Importo 

netto 

Importo 

IVA 

inclusa 

Convenzione 

Sardegna Cat 

Lotto CIG Master CIG derivato 

870C084009 

 

19/05/2020 

 

BAYER 

S.P.A. 

 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

41  

CLOROTRIME

TON 10 MG 

 

€ 90,00 

 

€    99,00 

 

MEDICINALI 1  

 

1612 

 

6929969753 

 

8242747202 

 

20600697 

 

14/05/2020 

 

PIRAMAL 

CRITICAL 

CARE 

ITALIA 

S.P.A. 

 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

68_3 

NALOXONE 

ADULTI  

 

€ 64,00 € 70,40 MEDICINALI 1 1687 69303566B0 8242874ACD 

20600698 14/05/2020 PIRAMAL 

CRITICAL 

CARE 

ITALIA 

S.P.A. 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

66_3  

AMINOFILLIN

A  

 € 14,90   € 16,39   MEDICINALI 1  1597 6930521ED7 8242870781 

202006026434 

 

25/05/2020 BIOINDUS

TRIA 

L.I.M. 

SPA 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

98  

NITROGLICER

INA  

 € 57,50   € 63,25   MEDICINALI 2  408 7165741C87 8243048A64 

 

201004159 

26/05/2020 AUROBIN

DO 

PHARMA 

(ITALIA) 

S.R.L. 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

97  

Micropam 

Auro  

 € 13,23   € 14,55   MEDICINALI 2  408 71676270EB 82430468BE 

 

VISTO il nullaosta alla liquidazione del Servizio Farmacia (prot. n. NP/2020/0000243 del 16.06.2020); 

PRESO ATTO della rispondenza per quantità e qualità dei prodotti ordinati e consegnati dichiarato 

dal Servizio Farmacia; 



     
 

Pagina  3 di 4   

VISTO il DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

VISTO l'articolo 103, comma 2, della legge 24 aprile 2020 n. 27 di conversione del decreto-legge 17 

marzo 2020, n. 18 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 in cui si stabilisce che tutti i certificati, attestati, permessi, concessioni, 

autorizzazioni e atti abilitativi comunque denominati, compresi i termini di inizio e di ultimazione dei 

lavori di cui all'articolo 15 del testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 

2001, n. 380, in scadenza tra il 31 gennaio 2020 e il 31 luglio 2020, conservano la loro validità per i 

novanta giorni successivi alla dichiarazione di cessazione dello stato di emergenza; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

 

1) di liquidare le seguenti fatture:  

Numero 

Documento 

Data 

Documento 

Fornitore  Descrizione  Importo 

netto 

Importo 

IVA 

inclusa 

Convenzione 

Sardegna 

Cat 

Lotto CIG Master CIG derivato 

870C084009 

 

19/05/2020 

 

BAYER 

S.P.A. 

 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

41  

CLOROTRIME

TON 10 MG 

 

€        90,00  

 

€     99,00  

 

MEDICINALI 1  

 

1612 

 

6929969753 

 

8242747202 

 

20600697 

 

14/05/2020 

 

PIRAMAL 

CRITICAL 

CARE 

ITALIA 

S.P.A. 

 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

68_3 

NALOXONE 

ADULTI  

 

€ 64,00 € 70,40 MEDICINALI 1 1687 69303566B0 8242874ACD 

20600698 14/05/2020 PIRAMAL 

CRITICAL 

CARE 

ITALIA 

S.P.A. 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

66_3  

AMINOFILLIN

A  

 € 14,90   € 16,39   MEDICINALI 

1  

1597 6930521ED7 8242870781 

202006026434 

 

25/05/2020 BIOINDUS

TRIA 

L.I.M. 

SPA 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

98  

NITROGLICER

INA  

 € 57,50   € 63,25   MEDICINALI 

2  

408 7165741C87 8243048A64 

 

201004159 

26/05/2020 AUROBIN

DO 

PHARMA 

(ITALIA) 

S.R.L. 

Identificativo 

ordine di 

acquisto: 

PROV-2020-

97  

Micropam 

Auro  

 € 13,23   € 14,55   MEDICINALI 

2  

408 71676270EB 82430468BE 

2) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in     

€ 263,59 compresa IVA (€ 239,63 + € 23,96 di IVA al 10%);ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 

2020, come di seguito indicato: 

BILANCIO   2020  
Ufficio autorizzativo UA_FARM Ufficio Autorizzazione Farmacia 
Macro/Sub  Autorizzazione 1/3  
Conto A501010101 Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di 

vaccini ed emoderivati di produzione regionale 



     
 

Pagina  4 di 4   

Centro di Costo SAN0601 Farmacia  

Importo IVA inclusa € 263,59 

 

3) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’Area PROVVEDITORATO;  

4) di trasmettere per gli adempimenti di competenza copie del presente atto Al Servizio Bilancio 

ed al Servizio Affari Generali per la pubblicazione al l’Albo Pretorio on-line dell’Azienda.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

DELL’AREA PROVVEDITORATO  

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
10    07   2020      25   07  2020


		2020-07-08T16:53:18+0000
	CIBEI GIANCARLO


		2020-07-08T20:04:32+0200
	BOI BARBARA


		2020-07-10T10:29:00+0200
	ENNE TIZIANA




